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1. OSNOVNI PODATKI 

Vir podatkov za Mesečni statistični bilten Koroška v številkah so podatki, objavljeni na 
spletnih straneh Statističnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike 
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno označeni. 
 

− UE Dravograd obsega občino Dravograd.  

− UE Radlje ob Dravi obsega občine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na 
Pohorju in Vuzenica.  

− UE Ravne na Koroškem obsega občine Črna na Koroškem, Mežica, Prevalje in Ravne 
na Koroškem.  

− UE Slovenj Gradec obsega občini Mislinja in Slovenj Gradec. 

  

 

Črna na

Koroške

m

Dravogr

ad
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje

ob Dravi

Ravne

na

Koroške

m

Ribnica

na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Površina (km2) 155,9 105,0 26,4 112,1 38,8 103,9 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1

Gostota prebivalstva (št. pr./km2) 20,7 84,3 135,3 40,6 87,7 22,5 116,9 65,6 177,7 19,3 96,0 52,6

Število naselij 9 25 6 11 6 11 13 14 15 6 22 5
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Koroške občine: površina, gostota prebivalstva, število naselij 

(1. 7. 2021)



 

  
Osnovni podatki – februar 2022 

2 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah  

   

Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število preb. 3.219 8.849 3.579 4.553 3.407 2.342 6.791 6.168 11.276 1.147 16.671 2.634

Preb. moški 1.637 4.456 1.842 2.279 1.716 1.207 3.416 3.139 5.774 584 8.363 1.345

Preb. ženske 1.582 4.393 1.737 2.274 1.691 1.135 3.375 3.029 5.502 563 8.308 1.289

Indeks ferminitete 96,6 98,6 94,3 99,8 98,5 94,0 98,8 96,5 95,3 96,4 99,3 95,8
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Drugo polletje 2021 Koroška Slovenija 

Število prebivalcev         70.636  2.107.007 

Površina (km2)                1.041                  20.271,3  

Gostota prebivalstva (št. pr./km2)                      68  103,9 

Število naselij               143                  6.036  

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Površina (km2) 105 346 304 223,8

Gostota prebivalstva (št. pr./km2) 84,2 45,5 82,0 94,3

Število naselij 25 42 43 33

Število prebivalcev 8.849 15.698 24.865 21.224
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjeslo

vesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Prebivalstvo - SKUPAJ 114.540 327.577 70.636 258.677 56.917 75.732 145.879 555.441 211.501 53.257 118.356 118.494

Prebivalstvo - moški 56.974 165.592 35.758 131.074 28.427 38.298 74.362 275.377 106.099 27.284 59.839 59.044

Prebivalstvo - ženske 57.566 161.985 34.878 127.603 28.490 37.434 71.517 280.064 105.402 25.973 58.517 59.450

Indeks feminitete 101,0 97,8 97,5 97,4 100,2 97,7 96,2 101,7 99,3 95,2 97,8 100,7
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(stanje po 1. 7. 2021)
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Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Osrednjesl

ovesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Površina (km²) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043

Število naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 469 264 398 294

Gostota prebivalstva (št. prebivalcev/km²) 85,8 151,0 67,9 112,4 117,3 78,2 54,5 238,0 99,0 36,6 50,9 113,6
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjesl

ovesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška
Slovenija

BDP/prebivalca (EUR) 2020 15.448 18.185 17.756 19.886 12.174 19.565 22.388 32.168 18.893 15.372 19.551 20.576 22.312

BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 69,24 81,50 79,58 89,13 54,56 87,69 100,34 144,17 84,68 68,90 87,63 92,22 100,00
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2. PREBIVALSTVO 

Prebivalstvo koroških občin po izbranih starostnih skupinah (1. 7. 2021) 
 

 

LETA 0-4  5-9  10-14  15-19  20-24  25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64  65-69  70-74  75-79  80-84  85-89  90-94  95-99  100+ SKUPAJ 

Črna na 

Koroškem 
135 118 135 126 114 174 174 216 224 232 258 272 283 271 179 111 107 59 27 4 0 3.219 

Dravograd 409 461 449 344 410 493 526 574 567 637 674 722 620 586 451 356 304 168 81 17 0 8.849 

Mežica 171 131 174 158 161 187 203 246 242 260 234 279 289 300 182 164 108 68 17 2 3 3.579 

Mislinja 206 242 234 205 196 228 264 299 371 342 339 338 348 323 263 163 122 52 16 0 2 4.553 

Muta 149 169 180 156 151 157 202 226 257 268 241 268 258 255 198 110 108 39 14 1 0 3.407 

Podvelka 92 92 117 119 74 115 111 168 183 163 180 200 181 205 127 94 61 43 16 1 0 2.342 

Prevalje 310 319 339 284 307 346 415 440 468 478 463 538 498 466 364 293 220 165 64 12 2 6.791 

Radlje ob 

Dravi 
253 285 356 310 239 284 361 405 459 437 448 490 442 424 312 266 218 115 57 7 0 6.168 

Ravne na 

Koroškem 
499 539 557 478 444 546 687 770 855 769 813 882 912 867 640 455 354 153 49 6 1 11.276 

Ribnica na 

Pohorju 
48 54 68 63 39 52 63 60 95 78 95 81 103 84 60 45 28 23 7 1 0 1.147 

Slovenj 

Gradec 
781 881 908 740 699 846 1.029 1.134 1.227 1.233 1.166 1.284 1.316 1.138 844 610 450 266 96 23 0 16.671 

Vuzenica 147 157 105 106 106 124 179 165 206 191 204 206 215 182 130 94 57 45 13 2 0 2.634 
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Prebivalstvo koroških upravnih enot, Koroške in Slovenije po izbranih starostnih skupinah 
(1. 7. 2021) 
 
 

Po stanju 
1. 7. 2021 

UE Dravograd 
UE Radlje ob 

Dravi 
UE Ravne na 

Koroškem 
UE Slovenj 

Gradec 
Koroška Slovenija 

0-4 let  409   689   1.115   987   3.200   98.505  

5-9 let  461   757   1.107   1.123   3.448   108.389  

10-14 let  449   826   1.205   1.142   3.622   110.887  

15-19 let  344   754   1.046   945   3.089   94.478  

20-24 let  410   609   1.026   895   2.940   102.629  

25-29 let  493   732   1.253   1.074   3.552   111.445  

30-34 let  526   916   1.479   1.293   4.214   132.325  

35-39 let  574   1.024   1.672   1.433   4.703   147.435  

40-44 let  567   1.200   1.789   1.598   5.154   161.163  

45-49 let  637   1.137   1.739   1.575   5.088   154.391  

50-54 let  674   1.168   1.768   1.505   5.115   147.971  

55-59 let  722   1.245   1.971   1.622   5.560   152.636  

60-64 let  620   1.199   1.982   1.664   5.465   144.104  

65-69 let  586   1.150   1.904   1.461   5.101   137.282  

70-74 let  451   827   1.365   1.107   3.750   111.499  

75-79 let  356   609   1.023   773   2.761   75.057  

80-84 let  304   472   789   572   2.137   61.550  

85-89 let  168   265   445   318   1.196   37.065  

90-94 let  81   107   157   112   457   14.849  

95-99 let  17   12   24   23   76   3.042  

100 + let  -     -     6   2   8   305  

SKUPAJ  8.849   15.698   24.865   21.224   70.636   2.107.007  
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Prebivalstvo 3.219 8.849 3.579 4.553 3.407 2.342 6.791 6.168 11.276 1.147 16.671 2.634

Državljani RS 3.097 8.302 3.205 4.468 3.316 2.286 6.252 5.824 10.328 1.123 15.940 2.593

Tuji državljani 122 547 374 85 91 56 539 344 948 24 731 41

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 3,8 6,2 10,4 1,9 2,7 2,4 7,9 5,6 8,4 2,1 4,4 1,6
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Osnovne skupine prebivalstva po koroških občinah (1. 7. 2021)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Prebivalstvo 8.849 15.698 24.865 21.224

Državljani RS 8.302 15.142 22.882 20.408

Tuji državljani 547 556 1.983 816

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 6,2 3,54 7,98 3,84
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Osnovne skupine prebivalstva po koroških upravnih enotah (1. 7. 2021)



  

  
Prebivalstvo – februar 2022 

11 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

   

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodna

Slovenija

Osrednjesloven

ska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška Obalno-kraška

Prebivalstvo 114.540 327.577 70.636 258.677 56.917 75.732 145.879 555.441 211.501 53.257 118.356 118.494

Državljani RS 111.631 302.855 66.734 237.920 53.440 70.658 136.380 500.583 195.931 48.652 109.514 102.771

Tuji državljani 2.909 24.722 3.902 20.757 3.477 5.074 9.499 54.858 15.570 4.605 8.842 15.723

Delež tujih državljanov

med prebivalci (%)
2,5 7,5 5,5 8,0 6,1 6,7 6,5 9,9 7,4 8,6 7,5 13,3
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 7. 2021)

Meritve Slovenija 

Prebivalstvo 2.107.007 

Državljani RS, prebivalci Slovenije 1.937.069 

Tujci, prebivalci Slovenije 169.938 

Delež tujcev med prebivalci (%) 8,1 
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Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi
Ravne na

Koroškem
Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica

Živorojeni 29 71 29 36 25 12 53 42 100 14 157 29

Umrli 34 158 39 45 27 20 126 100 104 14 179 25

Naravni prirast -5 -87 -10 -9 -2 -8 -73 -58 -4 0 -22 4

Živorojeni na 1.000 prebivalcev 8,9 8,0 8,1 7,9 7,3 5,1 7,8 6,8 8,8 12,4 9,5 10,9

Umrli na 1.000 prebivalcev 10,4 17,8 10,8 9,9 7,9 8,5 18,5 16,2 9,2 12,4 10,8 9,4

Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -1,5 -9,8 -2,8 -2,0 -0,6 -3,4 -10,7 -9,4 -0,4 0,0 -1,3 1,5
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Naravno gibanje prebivalstva koroških občin (2020)
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2020 Živorojeni Umrli 
Naravni 
prirast 

Živorojeni na 
1.000 prebivalcev 

Umrli na 1.000 
prebivalcev 

Naravni prirast na 1.000 
prebivalcev 

Koroška 597 871 -274 8,4 12,3 -3,9 

Slovenija  18.767   24.016  -5.249  8,9 11,4 -2,5 

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Živorojeni 71,0 122 211,0 193,0

Umrli 158,0 186 303,0 224,0

Naravni prirast -87,0 -64 -92,0 -31,0
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-10,0

40,0

90,0

140,0

190,0

240,0
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Naravno gibanje prebivalstva po koroških upravnih enotah (2020)
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Selitveno gibanje prebivalstva koroških občin (2020) 
 

 

2020 
Priseljeni iz 
tujine 

Odseljeni v 
tujino 

Selitveni 
prirast s 
tujino 

Priseljeni iz 
drugih 
občin 

Odseljeni v 
druge 
občine 

Selitveni 
prirast med 
občinami 

Skupni 
selitveni 
prirast 

Selitveni 
prirast s 
tujino na 1000 
prebivalcev 

Selitveni 
prirast med 
občinami na 
1000 
prebivalcev 

Skupni 
selitveni 
prirast na 
1000 
prebivalcev 

Črna na Koroškem 29 19 10 128 168 -40 -30 3,1 -12,2 -9,2 

Dravograd 126 43 83 450 480 -30 53 9,3 -3,4 6,0 

Mežica 67 28 39 166 191 -25 14 10,8 -7,0 3,9 

Mislinja 25 17 8 224 273 -49 -41 1,8 -10,7 -9,0 

Muta 31 11 20 184 201 -17 3 5,9 -5,0 0,9 

Podvelka 24 9 15 140 124 16 31 6,4 6,8 13,2 

Prevalje 99 56 43 378 350 28 71 6,3 4,1 10,4 

Radlje ob Dravi 75 19 56 337 341 -4 52 9,1 -0,6 8,4 

Ravne na Koroškem 145 78 67 514 636 -122 -55 5,9 -10,8 -4,8 

Ribnica na Pohorju 15 1 14 80 64 16 30 12,4 14,2 26,6 

Slovenj Gradec 168 72 96 779 835 -56 40 5,8 -3,4 2,4 

Vuzenica 13 6 7 136 148 -12 -5 2,6 -4,5 -1,9 
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Manj rojenih, več umrlih 

Po začasnih podatkih se je v Sloveniji v februarju 2022 rodilo 1.251 otrok (6 % manj), umrlo pa je 2.125 
prebivalcev (14 % več kot pred enim letom). 

Rodilo se je manj otrok 
 
V Sloveniji se je februarja rodilo 1.251 otrok. To je bilo 80 (6 %) manj kot v februarju 2021. Na dan se jih 
je rodilo povprečno 45 (leto prej 48). 
 
Umrlo je več prebivalcev 
 
Umrlo je 2.125 prebivalcev Slovenije. To je bilo 268 (14 %) več kot v prejšnjem februarju in 28 (1 %) več 
kot v januarju 2022. Na dan je umrlo povprečno 76 prebivalcev (leto prej 66). 
 
Presežna umrljivost 
 
Presežna umrljivost (tj. presežek števila umrlih v primerjavi s povprečnim številom umrlih v februarjih 
2015–2019) je znašala 14 %. 
Pri starosti 75 ali več let je v februarju 2022 umrlo 1.567 prebivalcev (74 % vseh umrlih v tem mesecu). V 
primerjavi s povprečnim številom prebivalcev, umrlih pri isti starosti v letih 2015–2019, je bilo to število za 
23 % večje. 
 
Kaj kažejo podatki za marec? 
 
Po prvih ocenah je v času od 1. do 20. marca 2022 umrlo 1.325 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju 
leta 2021 jih je umrlo 1.264. 
Začasni podatki za marec 2022 bodo objavljeni 6. 5. 2022. 
 

Povprečno število živorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mesečno1) 

 
1) Podatki za 2021 in 2022 so začasni. 
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Umrljivost glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, mesečno1) 

 
1) Podatki za 2021 in 2022 so začasni. 

Umrli glede na povprečje 2015–2019, Slovenija, tedensko1) 

 
1) Podatki za 2021 in 2022 so začasni. 
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Živorojeni in umrli, Slovenija, mesečno 
 

Živorojeni Umrli 

2019 2020 20211) 20221) 2019 2020 20211) 20221) 

Januar 1.656 1.576 1.544 1.432 2.140 1.975 2.635 2.097 

Februar 1.325 1.350 1.331 1.251 1.953 1.898 1.857 2.125 

Marec 1.584 1.527 1.556 - 1.887 1.861 1.941 - 

April 1.545 1.480 1.496 - 1.652 1.753 1.801 - 

Maj 1.676 1.606 1.498 - 1.641 1.598 1.747 - 

Junij 1.635 1.606 1.512 - 1.466 1.618 1.684 - 

Julij 1.788 1.707 1.750 - 1.587 1.584 1.542 - 

Avgust 1.731 1.737 1.789 - 1.614 1.624 1.514 - 

September 1.685 1.697 1.653 - 1.531 1.669 1.776 - 

Oktober 1.690 1.648 1.592 - 1.635 2.100 1.978 - 

November 1.531 1.402 1.474 - 1.614 3.098 2.415 - 

December 1.482 1.431 1.542 - 1.868 3.238 2.287 - 

1) Začasni podatki. 

 Avtorici: Darja Šter, Martina Žnidaršič  
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10253 
 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10253
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3. TRG DELA 

 

 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

Skupaj Moški Ženske

Delovno aktivno prebivalstvo - skupaj 912.606 501.573 411.033

Zaposlene osebe - skupaj 815.997 437.562 378.435

Zaposlene osebe pri pravnih osebah 768.521 408.305 360.216

Zaposlene osebe pri fizičnih osebah 47.476 29.257 18.219

Samozaposlene osebe - skupaj 96.609 64.011 32.598

Samozaposlene osebe - samostojni podjetniki

posamezniki
70.135 47.019 23.116

Samozaposlene osebe - osebe, ki opravljajo

poklicno dejavnost
6.347 3.386 2.961

Samozaposlene osebe - kmetje 20.127 13.606 6.521
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Struktura registrirane brezposelnosti v Sloveniji, februar 2022 
 

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

15-24 let 25-29 let 30-39 let 40-49 let 50-54 let
55 let ali

več

Registrirane brezposelne osebe

po starosti
5.650 6.258 13.693 13.853 6.626 18.703
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Število delovno aktivnih oseb se je najbolj povečalo v gradbeništvu 

Število delovno aktivnih oseb se je na mesečni ravni nekoliko povečalo, na letni ravni je bil porast 
triodstoten. V primerjavi s februarjem 2017 se je število delovno aktivnih oseb v gradbeništvu povečalo 
za več kot tretjino. 

Število delovno aktivnih oseb višje na mesečni in letni ravni 
 
Število delovno aktivnih oseb se je februarja 2022 v primerjavi z mesecem prej povečalo za več kot 
3.100 ali za 0,3 % (na nekaj več kot 912.600), v primerjavi s prejšnjim februarjem pa za 3,0 %. Na 
mesečni ravni se je povečalo tako število zaposlenih kot tudi samozaposlenih oseb; prvih za 0,4 % (na 
približno 816.000) in drugih za 0,2 % (na nekaj več kot 96.600). V primerjavi s februarjem 2021 se je 
število obojih prav tako povečalo (prvih za 3,1 %, drugih za 2,1 %). 
 
Število delovno aktivnih se je na mesečni ravni zvišalo pri obeh spolih, pri moških za 0,4 % (na približno 
501.600) in pri ženskah za 0,3 % (na nekaj več kot 411.000). Število delovno aktivnih moških se je 
najbolj povečalo v dejavnosti gradbeništvo, in sicer za približno 1.000 (od tega se jih je 94,3 % zaposlilo, 
med njimi jih je 13,7 % sklenilo pogodbo za nedoločen čas). Največ moških v tej dejavnosti  je opravljalo 
poklic zidarja (16,0 %). Število delovno aktivnih žensk se je tokrat najbolj povečalo v predelovalnih 
dejavnostih (za nekaj več kot 300, na približno 67.500).  
 
Tudi na letni ravni se je v februarju zvišalo število delovno aktivnih pri obeh spolih, in sicer pri moških za 
3,1 % in pri ženskah za 2,9 %. 
 
Porast števila delovno aktivnih oseb najizrazitejši v gradbeništvu 
  
Število delovno aktivnih oseb se je na mesečni ravni zmanjšalo v štirih, povečalo pa v šestnajstih 
dejavnostih. Najbolj se je povečalo v dejavnosti gradbeništvo (v mesečni primerjavi za 1,5 %, na približno 
70.400, v letni za 8,1 %). Najbolj se je po drugi strani zmanjšalo v dejavnosti gostinstvo (za 0,1 %, na 
približno 36.600), vendar pa je bilo v primerjavi z lanskim februarjem kljub temu višje za 14,9 %, kar je 
posledica zmanjšane aktivnosti v dejavnosti gostinstvo v prejšnjem letu zaradi ukrepov, povezanih z 
epidemijo covida-19. 
 
V primerjavi s februarjem 2017 se je število delovno aktivnih oseb v gradbeništvu povečalo za 36,7 % (ali 
za približno 18.900 oseb). Februarja 2022 je bilo med delovno aktivnimi v tej dejavnosti po spolu 91,6 % 
moških, po državljanstvu pa 54,9 % slovenskih državljanov. V istem 5-letnem obdobju se je število 
delovno aktivnih slovenskih državljanov v gradbeništvu povečalo za 14,6 % (ali za približno 2.800), 
najbolj pa se je zvišalo število delovno aktivnih tujih državljanov iz Bosne in Hercegovine ter s Kosova 
(skupaj za 74,7 %).  
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija 
 

II 2022 
 II 2022  
I 2022 

II 2022 
II 2021 

število stopnje rasti v % 

Delovno aktivno prebivalstvo 912.606 0,3 3,0 

Zaposlene osebe 815.997 0,4 3,1 

   pri pravnih osebah 768.521 0,3 3,2 

   pri fizičnih osebah 47.476 0,6 1,4 

Samozaposlene osebe 96.609 0,2 2,1 

   samostojni podjetniki posamezniki 70.135 0,3 4,1 

   osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.347 -0,1 -1,9 

   kmetje 20.127 0,0 -3,3 
 

 

Avtorica: Jerneja Čuk 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10281 
 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10281
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Registrirana brezposelnost (št.):

december 2021
73 259 86 126 103 77 195 212 368 56 538 93

Registrirana brezposelnost (št.):

januar 2022
76 257 85 138 102 77 183 231 371 59 575 84

Registrirana brezposelnost (št.):

februar 2022
68 232 81 135 83 74 161 219 360 52 515 79
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Število registriranih brezposelnih po koroških občinah (december 2021, januar in februar 2022)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Črna na

Koroškem

Dravogra

d
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica

na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): december 2021 5,68 6,68 5,61 5,79 7,04 8,04 6,76 8,30 7,38 11,57 6,85 7,75

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2022 5,95 6,69 5,58 6,41 7,00 8,11 6,41 9,00 7,47 12,29 7,31 7,10

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2022 5,37 6,04 5,31 6,28 5,72 7,79 5,66 8,55 7,23 10,90 6,56 6,71

 -
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroških občinah (december 2021, januar in februar 2022)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 
Koroška Slovenija 

Registrirana brezposelnost (število): december 2021 2.186 65.969 

Registrirana brezposelnost (število): januar 2022 2.238 67.834 

Registrirana brezposelnost (število): februar 2022 2.059 64.783 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): december 2021 7,0 6,7 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2022 7,19 6,94 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2022 6,63 6,63 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Registrirana brezposelnost (št.):

december 2021
259 541 722 664

Registrirana brezposelnost (št.):

januar 2022
257 553 715 713

Registrirana brezposelnost (št.):

februar 2022
232 507 670 650
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Število registriranih brezposelnih po koroških upravnih 

enotah (december 2021, januar in februar 2022)

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

december 2021
6,68 8,12 6,76 6,62

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

januar 2022
6,69 8,33 6,73 7,12

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

februar 2022
6,04 7,66 6,31 6,50
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroških 

upravnih enotah (december 2021, januar in februar 
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Črna na

Koroškem

Dravogra

d
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica

na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 692 2.691 1.661 788 1.314 409 1.757 2.214 4.902 123 8.397 488

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 567 2.311 1.526 542 1.149 243 1.515 1.853 4.518 64 7.439 342

Samozaposleni - skupaj 125 380 135 246 165 166 242 361 384 59 958 146

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 55 222 90 132 101 57 155 218 319 26 667 82

Kmetje (po delovnem mestu) 70 158 45 114 64 109 87 143 65 33 291 64

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivališču) 1.198 3.612 1.443 2.015 1.367 876 2.685 2.341 4.616 425 7.333 1.099
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Delovno aktivno prebivalstvo po občini delovnega mesta in prebivališča (februar 2022)
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Delovno

aktivno

prebivalstvo

(po

delovnem

mestu)

Zaposlene

osebe (po

delovnem

mestu)

Samozaposle

ni - skupaj

Samozaposle

ni - brez

kmetov (po

delovnem

mestu)

Kmetje (po

delovnem

mestu)

Delovno

aktivno

prebivalstvo

(po

prebivališču)

UE Dravograd 2.691 2.311 380 222 158 3.612

UE Radlje ob Dravi 4.548 3.651 897 484 413 6.108

UE Ravne na Koroškem 9.012 8.126 886 619 267 9.942

UE Slovenj Gradec 9.185 7.981 1.204 799 405 9.348
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Delovno aktivno prebivalstvo  po upravni enoti 

delovnega mesta in prebivališča (februar 2022)
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Delovno aktivno prebivalstvo na Koroškem po 

delovnem mestu in prebivališču (februar 2022)
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhod

na Slovenija

Osrednja

Slovenija
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 38.410 123.878 25.300 107.112 14.591 25.364 57.351 319.564 77.782 16.888 47.596 46.424

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 33.375 110.334 21.931 95.052 12.624 22.010 51.315 293.254 67.792 14.584 41.208 40.953

Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.824 9.887 2.104 8.523 1.523 2.245 4.340 23.897 8.194 1.756 4.822 4.949

Kmetje (po delovnem mestu) 2.212 3.657 1.265 3.537 445 1.109 1.696 2.414 1.797 548 1.566 523

 -
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Delovno aktivno prebivalstvo po statističnih regijah delovnega mesta (2021)

Februar 2022 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 

Slovenija 
Osrednja 
Slovenija 

Gorenjska 
Primorsko-
notranjska 

Goriška 
Obalno-
kraška 

Registrirani brezposelni (po 
prebivališču) 

 3.978   10.564   1.893   8.340   1.951   2.802   4.251   15.566   3.843   1.114   2.290   3.464  

Stopnja registrirane 
brezposelnosti (po prebivališču) 

9,33 7,90 6,63 7,15 7,77 8,15 6,49 6,19 4,23 4,71 4,49 6,77 

Delovno aktivno prebivalstvo 
(po prebivališču) 

 42.742   132.752   29.010   115.688   24.183   32.873   65.184   249.576   94.931   24.160   51.138   50.369  
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Povprečna plača nominalno višja, realno pa nižja od plače za prejšnji mesec 

V primerjavi s plačo za januar je bila povprečna bruto plača za februar nominalno višja za 0,2 %, 
realno pa nižja za 1,2 %. 

Bruto: 1.927,08 EUR, neto: 1.240,35 EUR 
 
Povprečna bruto plača za februar 2022 je znašala 1.927,08 EUR; od plače za prejšnji mesec je 
bila nominalno višja za 0,2 %, realno pa nižja za 1,2 %. Povprečna neto plača je znašala 
1.240,35 EUR; od plače za prejšnji mesec je bila nominalno višja za 0,3 %, realno pa nižja za 
1,1 %. 
 
Povprečna plača višja le v zasebnem sektorju 
 
Povprečna bruto plača za februar je bila v zasebnem sektorju višja (za 1,6 %), v javnem sektorju 
pa nižja (za 2,4 %) od plače za predhodni mesec. V institucionalnem sektorju država, ki je del 
javnega sektorja, je bila nižja za 3,0 %. 
 
Najvišja v informacijskih in komunikacijskih dejavnostih 
 
V primerjavi s plačo za januar se je povprečna bruto plača najbolj zvišala v predelovalnih 
dejavnostih (za 5,2 %), najbolj pa se je znižala v finančnih in zavarovalniških dejavnostih (za 
6,2 %). Najvišja je bila v informacijskih in komunikacijskih dejavnostih (2.636,87 EUR). 
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=0701011S%20OR%200701021S%20OR%200701031S%20OR%200701041S%20OR%200701051S%20OR%200701052S%20OR%200701053S%20OR%200701054S%20OR%200701055S%20OR%200701060S%20OR%200701068S%20OR%20H284S%20OR%20H285S%20OR%200701099S%20OR%200701098S&searchString=0701011S%20OR%200701021S%20OR%200701031S%20OR%200701041S%20OR%200701051S%20OR%200701052S%20OR%200701053S%20OR%200701054S%20OR%200701055S%20OR%200701060S%20OR%200701068S%20OR%20H284S%20OR%20H285S%20OR%200701099S%20OR%200701098S
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Avtorici: Alenka Vrh in Nina Češek Vozel 

 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10285 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10285
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II 2022 Ø I-II 2022
Ø XII 2021 - II

2022

Bruto plača skupaj (EUR) 1.927,08 1.925,50 1.971,72

Bruto plača javni sektor (EUR) 2.160,85 2.187,43 2.237,24

 od tega sektor država 2.194,61 2.228,99 2.265,23

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
1.822,21 1.807,85 1.852,32

Neto plača skupaj (EUR) 1.240,35 1.238,34 1.271,18

Neto plača javni sektor (EUR) 1.383,63 1.398,49 1.430,23

 od tega sektor država 1.403,75 1.423,02 1.444,75

Neto plača zasebni sektor

(EUR)
1.176,07 1.166,41 1.199,66
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Povprečne mesečne bruto in neto plače v 

Sloveniji (februar 2022)

II 2022 / I 2021 II 2022 / I 2022
Ø I-II 2022 / Ø I-II

2021

Bruto plača skupaj (EUR) 100,2 99 98,2

Bruto plača javni sektor

(EUR)
97,6 91,6 90,3

 od tega sektor država 97 89,2 87,9

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
101,6 104,2 103,8

Neto plača skupaj (EUR) 100,3 98,9 98,2

Neto plača javni sektor

(EUR)
97,9 92,2 91,2

 od tega sektor država 97,3 90 89

Neto plača zasebni sektor

(EUR)
101,7 103,5 103,1
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Bruto plača za mesec [EUR] 1.784,81 1.735,63 1.806,38 1.435,44 1.779,13 1.716,92 1.703,88 1.721,63 1.911,48 1.729,59 1.782,73 1.729,90

Neto plača za mesec [EUR] 1.159,96 1.125,26 1.163,73 952,27 1.149,90 1.158,19 1.107,69 1.122,15 1.230,98 1.135,18 1.155,31 1.141,94

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških občinah (februar 2022)
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodn

a Slovenija

Osrednje

slovenska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Bruto plača 1.738,13 1.750,07 1.786,70 1.714,47 1.699,90 1.753,33 1.881,98 2.180,35 1.857,11 1.660,99 1.823,75 1.813,82

Neto plača 1.138,65 1.135,90 1.157,90 1.118,78 1.110,01 1.138,53 1.206,02 1.386,90 1.199,22 1.089,20 1.188,68 1.174,08

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

Povprečne mesečne plače po statističnih regijah (februar 2022)
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Bruto plača za mesec [EUR] 1.735,63 1.740,36 1.845,48 1.762,32

Neto plača plača za mesec [EUR] 1.125,26 1.135,78 1.191,16 1.143,37

 -

 200,00

 400,00

 600,00

 800,00

 1.000,00

 1.200,00

 1.400,00

 1.600,00

 1.800,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških 

upravnih enotah (februar 2022)
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprečnih mesečnih bruto in neto plačah po izbranih gospodarskih 
dejavnostih, pomembnih v posamezni občini. 

 
 

G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil
P Izobraževanje Q Zdravstvo in socialno varstvo

bruto plače (€): januar 2022 1.354,32 1.965,13 1.896,90

bruto plače (€): februar 2022 1.278,47 1.699,32 1.918,89

neto plače (€): januar 2022 898,21 1.279,32 1.233,08

neto plače (€): februar 2022 849,21 1.118,53 1.244,64

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 94,40 86,47 101,16

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 94,54 87,43 100,94
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Črna na 

Koroškem (februar 2022)

C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništv

o

G Trgovina,

vzdrževanje

in popravila

mot. vozil

I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene

in tehn.

dejavnosti

P

Izobraževanj

e

Q Zdravstvo

in socialno

varstvo

bruto plače (€): januar 2022 1.722,91 1.750,81 1.195,78 1.398,50 3.070,96 1.996,05 1.860,92

bruto plače (€): februar 2022 1.780,55 1.844,74 1.186,15 1.376,00 2.977,39 1.779,51 2.250,33

neto plače (€): januar 2022 1.113,33 1.151,03 807,95 946,75 1.799,07 1.287,65 1.238,46

neto plače (€): februar 2022 1.149,89 1.206,58 797,46 931,00 1.753,96 1.160,08 1.429,92

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 103,35 105,36 99,19 98,39 96,95 89,15 120,93

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 103,28 104,83 98,70 98,34 97,49 90,09 115,46
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Mežica 

(februar 2022)
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C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje

In popravila

mot. vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

J

Informacijske

in

komunikacijsk

e dejavnosti

K Finančne in

zavarovalnišk

e dejavnosti

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

O Dejavnost

javne uprave

in obrambe,

dejavnost

obvezne

socialne

varnosti

P

Izobraževanje

R Kulturne,

razvedrilne in

rekreacijske

dejavnosti

S Druge

dejavnosti

bruto plače (€): januar 2022 1.879,48 1.786,58 1.428,37 1.478,37 1.151,29 1.534,67 2.446,89 1.638,21 2.278,20 1.711,78 1.705,47 1.368,18

bruto plače (€): februar 2022 1.889,45 1.854,85 1.446,53 1.459,26 1.345,24 1.528,06 1.607,44 1.661,27 2.283,55 1.710,34 1.751,27 1.423,92

neto plače (€): januar 2022 1.195,48 1.142,37 943,74 975,57 790,62 1.022,50 1.516,67 1.084,21 1.458,91 1.124,28 1.148,73 896,09

neto plače (€): februar 2022 1.207,72 1.175,21 963,25 960,29 919,58 1.021,56 1.056,33 1.098,70 1.459,46 1.121,48 1.175,60 931,17

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 100,53 103,82 101,27 98,71 116,85 99,57 65,69 101,41 100,23 99,92 102,69 104,07

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 101,02 102,87 102,07 98,43 116,31 99,91 69,65 101,34 100,04 99,75 102,34 103,91
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Dravograd 

(februar 2022)  
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C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G

Trgovina,vzdrže

vanje in

popravila mot.

vozil

I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

P Izobraževanje

bruto plače (€): januar 2022 1.155,08 1.453,39 1.539,75 1.170,94 1.277,00 1.727,45

bruto plače (€): februar 2022 1.123,97 1.499,93 1.372,53 1.258,29 1.340,75 1.726,93

neto plače (€): januar 2022 786,83 959,33 1.002,03 777,43 867,23 1.135,56

neto plače (€): februar 2022 777,32 992,42 900,48 833,82 893,58 1.135,71

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 97,31 103,20 89,14 107,46 104,99 99,97

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 98,79 103,45 89,87 107,25 103,04 100,01
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Mislinja 

(februar 2022)  

C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila motornih

vozil

P Izobraževanje

bruto plače (€): januar 2022 1.877,27 1.275,78 1.446,33 1.803,01

bruto plače (€): februar 2022 1.888,96 1.284,32 1.363,74 1.695,61

neto plače (€): januar 2022 1.210,23 863,33 964,49 1.172,61

neto plače (€): februar 2022 1.213,31 847,37 906,74 1.107,01

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 100,62 100,67 94,29 94,04

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 100,25 98,15 94,01 94,41
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Muta 

(februar 2022)  
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C Predelovalne dejavnosti
G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil
P Izobraževanje

bruto plače (€): januar 2022 1.403,33 2.085,26 2.072,78

bruto plače (€): februar 2022 1.402,83 2.110,65 1.972,82

neto plače (€): januar 2022 971,99 1.340,74 1.337,50

neto plače (€): februar 2022 1.015,28 1.351,69 1.280,07

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 99,96 101,22 95,18

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 104,45 100,82 95,71
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Podvelka 

(februar 2022)

SKD Dejavnost - SKUPAJ I Gostinstvo

bruto plače (€): januar 2022 1.744,63 1.454,90

bruto plače (€): februar 2022 1.729,59 1.468,20

neto plače (€): januar 2022 1.147,69 974,40

neto plače (€): februar 2022 1.135,18 983,80

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 99,14 100,91

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 98,91 100,96
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Ribnica na Pohorju 

(februar 2022)
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C Predelovalne dejavnosti F Gradbeništvo
G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil

bruto plače (€): januar 2022 1.718,37 1.777,67 1.868,87

bruto plače (€): februar 2022 1.739,04 1.583,93 1.843,55

neto plače (€): januar 2022 1.141,22 1.125,58 1.207,90

neto plače (€): februar 2022 1.151,52 1.018,57 1.201,05

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 101,20 89,10 98,65

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 100,90 90,49 99,43
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Povprečne mesečne bruto in neto plače, Vuzenica (februar 2022) 
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C Predelovalne d. F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanja in

popravila mot.

vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. d.

N Druge

raznovrstne

poslovne d.

P Izobraževanje
Q Zdravstvo in

socialno varstvo

bruto plače (€): januar 2022 1.781,79 1.428,76 1.432,22 1.760,33 1.245,58 2.341,47 1.734,14 1.994,97 1.883,29

bruto plače (€): februar 2022 1.755,63 1.460,64 1.440,17 1.777,84 1.388,72 2.483,50 1.720,29 1.892,35 1.841,25

neto plače (€): januar 2022 1.149,51 949,59 950,64 1.138,16 833,18 1.443,67 1.136,57 1.288,82 1.215,26

neto plače (€): februar 2022 1.131,60 968,38 959,89 1.152,05 927,31 1.533,50 1.130,00 1.229,62 1.189,46

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 98,53 102,23 100,56 100,99 111,49 106,07 99,20 94,86 97,77

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 98,44 101,98 100,97 101,22 111,30 106,22 99,42 95,41 97,88
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Prevalje (februar 2022)  
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C

Predeloval

ne d.

E Oskrba z

vodo

F

Gradbeništ

vo

G Trgovina,

vzdrževanje

in popravila

mot. vozil

I Gostinstvo

J

Informacijsk

e in kom. d.

K Finančne

in zav. dej.

M

Strokovne,

znanst. dej.

N Druge

raz. posl.

dej.

O

Dejavnost

javne

uprave

P

Izobraževa

nje

Q

Zdravstvo in

socialno

varstvo

R Kulturne,

razved. d.
S Druge d.

bruto plače (€): januar 2022 1.946,41 1.846,81 1.875,00 1.456,85 1.464,56 2.105,65 2.181,50 1.714,33 1.760,35 2.184,39 2.060,22 2.147,68 1.743,98 1.160,29

bruto plače (€): februar 2022 1.962,52 1.924,71 2.012,01 1.580,51 1.397,84 2.091,65 2.045,12 1.748,00 1.415,23 2.111,09 1.981,80 2.126,52 1.732,43 1.249,23

neto plače (€): januar 2022 1.249,62 1.201,00 1.198,71 960,02 967,67 1.354,65 1.383,09 1.113,12 1.113,41 1.399,62 1.328,46 1.359,84 1.140,13 788,43

neto plače (€): februar 2022 1.258,76 1.225,04 1.284,16 1.039,08 936,23 1.351,06 1.307,00 1.134,67 954,10 1.358,32 1.284,61 1.343,89 1.137,02 849,46

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 100,83 104,22 107,31 108,49 95,44 99,34 93,75 101,96 80,39 96,64 96,19 99,01 99,34 107,67

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 100,73 102,00 107,13 108,24 96,75 99,73 94,50 101,94 85,69 97,05 96,70 98,83 99,73 107,74
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Povprečne bruto in neto plače po dejavnostih, Ravne na Koroškem (februar 2022) 
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C Predelovalne d.

E Oskrba z vodo,

ravnanje z

odplakami

F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila mot.

vozil

J Informac. in

komunikacijske d.

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. d.

O Dejavnost javne

uprave
P Izobraževanje

Q Zdravstvo in

socialno varstvo

bruto plače (€): januar 2022 1.663,74 1.735,08 1.355,51 1.713,19 1.843,67 1.652,61 2.069,95 1.855,00 1.961,35

bruto plače (€): februar 2022 1.684,46 1.665,02 1.356,57 1.702,97 1.923,32 1.655,04 1.998,53 1.773,37 1.928,51

neto plače (€): januar 2022 1.093,19 1.143,61 911,31 1.114,48 1.206,90 1.096,10 1.335,47 1.208,44 1.253,37

neto plače (€): februar 2022 1.098,01 1.096,23 914,63 1.105,13 1.257,55 1.084,13 1.293,97 1.160,18 1.240,02

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 101,25 95,96 100,08 99,40 104,32 100,15 96,55 95,60 98,33

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 100,44 95,86 100,36 99,16 104,20 98,91 96,89 96,01 98,93
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Povprečne bruto in neto plače po dejavnostih, Radlje ob Dravi (februar 2022) 
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C

Predelova

lne d.

D Oskrba

z el.

energijo

E Oskrba z

vodo,

ravnanje z

odpl.

F

Gradbeniš

tvo

G

Trgovina,

vzdrževanj

e in

popravila

mot. vozil

H Promet

in

skladiščen

je

I

Gostinstvo

J

Informac.

in

komunika

cijske d.

K

Finančne

in

zavaroval

niške d.

M

Strokovne,

znanstven

e in tehn.

d.

N Druge

poslovne

d.

O

Dejavnost

javne

uprave

P

Izobražev

anje

Q

Zdravstve

no in

socialno

varstvo

R Kulturne,

razvedriln

e d.

S Druge d.

bruto plače (€): januar 2022 1.659,60 1.898,67 1.647,46 1.377,04 1.492,70 1.261,38 1.139,03 1.990,82 2.257,77 1.737,28 1.327,36 2.137,88 1.964,76 2.349,41 1.670,50 1.485,97

bruto plače (€): februar 2022 1.663,83 1.958,60 1.714,08 1.379,13 1.523,69 1.264,56 1.203,58 1.944,51 2.130,14 1.749,25 1.351,74 2.101,48 1.958,13 2.293,14 1.659,90 1.582,61

neto plače (€): januar 2022 1.078,58 1.238,81 1.084,65 911,92 988,79 842,72 772,08 1.303,43 1.415,90 1.132,44 888,75 1.375,03 1.271,65 1.472,94 1.102,33 982,83

neto plače (€): februar 2022 1.080,78 1.276,81 1.112,85 919,76 1.010,31 846,23 814,17 1.288,92 1.348,15 1.142,23 902,97 1.352,53 1.268,59 1.443,21 1.093,43 1.032,21

indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 100,25 103,16 104,04 100,15 102,08 100,25 105,67 97,67 94,35 100,69 101,84 98,30 99,66 97,60 99,37 106,50

indeksi: neto februar 2022/januar 2022 100,20 103,07 102,60 100,86 102,18 100,42 105,45 98,89 95,22 100,86 101,60 98,36 99,76 97,98 99,19 105,02
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Slovenj Gradec (februar 2022)

bruto plače (€): januar 2022 bruto plače (€): februar 2022 neto plače (€): januar 2022

neto plače (€): februar 2022 indeksi: bruto februar 2022/januar 2022 indeksi: neto februar 2022/januar 2022
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4. POSLOVNI SUBJEKTI 

 

 

 Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroškem Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2019 

4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2020 

4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2 

Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število podjetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199

Število oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424

Število podjetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192

Število oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427

Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351

Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Število podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968

Število oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664

Število podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981

Število oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646

Prihodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429

Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257
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 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 
Slovenija 

Primorsko-
notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska Goriška 

Obalno-
kraška 

Povprečno število oseb, 
ki delajo na podjetje 
2019 

4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2 

Povprečno število oseb, 
ki delajo na podjetje 
2020 

4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1 

 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjesl

ovenska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Število podjetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556

Število oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281

Število podjetij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300

Število oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647

Prihodek [1000 EUR] 2019 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354

Prihodek [1000 EUR] 2020 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodn

a Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjeslov

enska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %) 8,86 10,80 8,75 10,17 10,76 9,96 9,54 10,15 11,25 11,56 10,46 15,07

Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 47,47 77,72 56,73 75,36 62,04 63,45 58,89 72,51 128,86 102,33 91,26 170,48

Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 6,33 6,20 6,24 6,02 6,53 6,03 5,53 6,89 6,03 6,52 6,53 11,44

Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %) 49,92 50,68 55,93 52,39 50,80 43,42 52,79 52,16 51,84 52,28 47,60 42,43

Povprečna velikost novonastalih podjetij 1,13 1,16 1,07 1,14 1,03 1,14 1,04 1,02 1,06 1,04 1,07 1,06
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KAZALNIKI: 
 
- Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izračuna kot delež novonastalih podjetij, ki niso imela 
predhodnika, od števila vseh podjetij. 
 
- Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izračuna tako, da se število novonastalih 
podjetij brez predhodnika v regiji deli s številom prebivalcev v regiji*10.000. 
 
- Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izračuna kot delež podjetij, ki so prenehala 
poslovati in so brez naslednika, od števila vseh podjetij. 
 
- Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izračuna kot delež pet let po nastanku še 
aktivnih (živih) podjetij od števila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5. 
- Povprečna velikost novonastalih podjetij: se izračuna tako, da se število oseb, ki delajo v novonastalih 
podjetjih brez predhodnika, deli s številom novonastalih podjetij brez predhodnika. 
 
Vir: SURS, 2015.  
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Več zaupanja samo v storitvene dejavnosti 

Kazalnik zaupanja se je na mesečni ravni zvišal v storitvenih dejavnostih, znižal pa v trgovini na drobno in 
v gradbeništvu. V predelovalnih dejavnostih je ostal nespremenjen.  

Zaupanje v predelovalnih dejavnostih nespremenjeno 
 
Vrednost kazalnika zaupanja je bila ista kot v preteklem mesecu, v primerjavi z vrednostjo v februarju 2021 
pa je bila za 6 odstotnih točk višja. Višja je bila tudi od dolgoletnega povprečja, in sicer za 10 odstotnih 
točk. 
 
Med kazalniki, ki sestavljajo kazalnik zaupanja, sta se izboljšala kazalnika pričakovana proizvodnja in 
zaloge (vsak za 3 odstotne točke), medtem ko se je kazalnik skupna naročila znižal, in sicer za 4 odstotne 
točke. 
 
Zaupanje v trgovini na drobno nižje 
 
Kazalnik zaupanja je bil za 2 odstotni točki nižji v primerjavi s preteklim mesecem, od vrednosti v februarju 
2021 je bil višji za 31 odstotnih točk in od dolgoletnega povprečja za 4 odstotne točke. 
 
Na mesečno poslabšanje kazalnika zaupanja sta vplivala kazalnika obseg zalog in pričakovana prodaja 
(vsak se je poslabšal za 2 odstotni točki). Vrednost kazalnika prodaja se ni spremenila. 
 
Nižje tudi v gradbeništvu 
 
Vrednost kazalnika zaupanja je bila za 2 odstotni točki nižja kot v preteklem mesecu. Od vrednosti v istem 
obdobju prejšnjega leta je bila višja za 18 odstotnih točk, od dolgoletnega povprečja pa za 37 odstotnih 
točk. 
 
Na znižanje kazalnika zaupanja je vplival kazalnik pričakovano zaposlovanje (njegova vrednost se je 
znižala za 7 odstotnih točk), medtem ko se je kazalnik skupna naročila zvišal za 4 odstotne točke. 
 
Več zaupanja v storitvene dejavnosti 
 
Kazalnik zaupanja je bil v februarju 2022 višji v primerjavi z vsemi tremi obravnavanimi obdobji: na 
mesečni ravni je bila njegova vrednost višja za 2 odstotni točki, na letni ravni za 18 odstotnih točk in glede 
na dolgoletno povprečje za 6 odstotnih točk. 
 
Izboljšala sta se kazalnika poslovni položaj in pričakovano povpraševanje (vsak za 3 odstotne točke), 
medtem ko se je kazalnik povpraševanje znižal za 1 odstotno točko. 
 
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S&searchString=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S
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Mesečne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, februar 2022 

 
 

Avtorici:  Barbara Čertanec, Karmen Ješe Malovrh  
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10090 
  

 

  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10090
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Pozitiven trend pri gospodarski klimi se nadaljuje 

Gospodarska klima je bila februarja 2022 višja na obeh ravneh: na mesečni ravni za 1,2 odstotne točke in 
na letni ravni za 10,1 odstotne točke. 

 
Gospodarska klima četrtič zapored višja 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je dosegla 6,8 odstotne točke in je bila za 1,2 odstotne točke višja 
kot prejšnji mesec (5,6 odstotne točke).  
 
Pozitivno so na mesečno spremembo vrednosti kazalnika gospodarske klime vplivale višje vrednosti 
kazalnikov zaupanja med potrošniki (za 0,6 odstotne točke), v storitvenih dejavnostih (za 0,5 odstotne 
točke) in v predelovalnih dejavnostih (za 0,2 odstotne točke). Vpliv kazalnikov zaupanja trgovini na drobno 
in v gradbeništvu je bil negativen (vsak za 0,1 odstotne točke). 
 
Gospodarska klima višja tudi na letni ravni 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila na letni ravni za 10,1 odstotne točke višja. 
 
Na letno rast tega kazalnika so vplivale štiri izmed petih komponent: vrednost kazalnika zaupanja v 
storitvenih dejavnostih je bila višja za 5,5 odstotne točke, v predelovalnih dejavnostih za 2,2 odstotne 
točke, v trgovini na drobno za 1,6 odstotne točke in v gradbeništvu za 0,9 odstotne točke. Kazalnik 
zaupanja med potrošniki nanj ni imel vpliva.  
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
 
Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005–februar 2022 
 

 

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/2855901S.px
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mesečno spremembo gospodarske klime, Slovenija, 
februar 2022 

 

 
Avtorji: Barbara Čertanec, Karmen Ješe Malovrh, Žiga Jevnikar 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10089 
  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10089
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5. CENE 

Letna rast drobnoprodajnih cen 6,9-odstotna, mesečna pa 1,4-odstotna 

V februarju 2022 smo imeli na letni ravni 6,9-odstotno, na mesečni ravni pa 1,4-odstotno inflacijo. V enem 
letu se je blago podražilo za 8,5 %, storitve pa za 3,7 %. 

Letna rast drobnoprodajnih cen 6,9-odstotna 
 
Na letni ravni so se cene v povprečju zvišale za 6,9 % (v istem mesecu prejšnjega leta smo zaznali 1-
odstotno znižanje). Povprečna 12-mesečna rast je bila 3,1-odstotna (v istem obdobju prejšnjega leta −0,5-
odstotna). 
 
Cene blaga so se v enem letu v povprečju zvišale za 8,5 %, cene storitev pa za 3,7 %. Blago dnevne 
porabe je bilo dražje za 9,5 %, trajno blago za 8,5 % in poltrajno blago za 4,9 %. 
 
K skupnemu dvigu cen na letni ravni so največ, 1,3 odstotne točke, prispevale višje cene električne 
energije, plina in drugih goriv (za 19,6 %); električna energija se je podražila za 15 %, plin za 25,6 %, 
tekoča goriva za 10,3 %, trda goriva za 11,6 % in toplotna energija za 52,1 %. 26,6-odstotno zvišanje cen 
goriv in maziv za osebna vozila je inflacijo dodatno zvišalo za 1 odstotno točko. Prav toliko, 1 odstotno 
točko, je k letni inflaciji prispevala tudi dražja hrana (za 6,4 %). 
 
Na drugi strani so inflacijo za 0,2 odstotne točke blažile nižje cene izdelkov in storitev iz skupine 
komunikacije (za 3,6 %). 
 
Februar v znamenju podražitev hrane, elektrike in počitniških paketov 
 
Februarja smo zaznali 1,4-odstotno mesečno rast cen (prejšnji mesec 0,4-odstotno). Inflacijo so najbolj, 
vsak za 0,3 odstotne točke, zvišali dražja hrana (za 2,1 %), električna energija (za 8,4 %) in počitniški 
paketi (za 10,4 %). Višje cene oblačil (za 2,5 %), gospodinjskega pohištva (za 1,9 %) in bencina (za 3,5 %) 
so k inflaciji dodale vsaka po 0,1 odstotne točke. Vse preostale februarske podražitve so prispevale 
nadaljnje 0,5 odstotne točke. 
 
Inflacijo so, vsak po 0,1 odstotne točke, blažili cenejša obutev (za 2,7 %), zemeljski in mestni plin (za 
6,7 %) ter izdelki in storitve iz skupine zdravstvo (za 1,1 %). 
 
Harmonizirani indeksi cen življenjskih potrebščin 
 
Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin, je bila 7-odstotna (v 
prejšnjem februarju −1,1-odstotna), povprečna 12-mesečna rast cen pa 3,3-odstotna (v istem obdobju 
prejšnjega leta –0,8-odstotna). Mesečna rast cen je bila 1,1-odstotna. 
 
Cene blaga so bile na letni ravni v povprečju višje za 8,7 %, cene storitev pa za 3,7 %. Blago dnevne 
porabe je bilo dražje za 9,9 %, trajno blago za 8 %, in poltrajno blago za 5 %. 
 
Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin, je bila v državah 
članicah EMU januarja 2022 5,1-odstotna (mesec prej 5-odstotna) in v državah članicah EU 5,6-odstotna 
(mesec prej 5,3-odstotna). Najnižja je bila v Franciji (3,3-odstotna), najvišja v Litvi (12,3-odstotna), v 
Sloveniji pa je bila 6-odstotna. 
 
 
Tabela z najnovejšimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat 
 
 
 
 
 
 

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/Data/H281S.px/
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Letne stopnje rasti cen življenjskih potrebščin, Slovenija 

 

Avtorica: Tatjana Brvar 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10136 
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Indeksi cen življenjskih 
potrebščin in cen na 
drobno, Slovenija 
(februar 2022) 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega 
leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Ø mesecev v 
letu / Ø istih 
mesecev v 
prejšnjem 
letu 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Skupaj 106,9 101,4 101,8 106,3 111,24 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

106,3 102 103,6 105,5 117,42 

Alkoholne pijače in tobak 103 100,5 101,3 102,7 113,21 

Oblačila in obutev 105,6 100,9 90,7 103,8 94,94 

Stanovanja, voda, 
električna energija, plin in 
drugo gorivo 

113,2 102,4 104,3 112 125,06 

Stanovanjska in gospod. 
Oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

108 101,4 103,1 107,8 111,02 

Zdravstvo 104,1 98,9 100,5 104,1 109,28 

Prevoz 112,5 101 102,2 112,5 106,11 

Komunikacije 96,4 100 99,7 96 101,66 

Rekreacija in kultura 105,4 104 103 104,7 103,54 

Izobraževanje 100,4 100 100 100,5 113,19 

Restavracije in hoteli 107,1 100,4 101,6 106,9 118,31 

Raznovrstno blago in 
storitve 

101,1 100,1 103,1 100,9 111,45 

Blago  108,5 101,5 101,6 107,8 110,45 

Storitve 103,7 101,1 102 103,4 112,96 

 

Harmonizirani indeksi cen 
življenjskih potrebščin v 
stopnjah rasti, Slovenija 
(februar 2022) 

Mesec / isti 
mesec 

prejšnjega 
leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

mesec / 
december 
prejšnjega 

leta 

Ø mesecev v 
letu / Ø istih 
mesecev v 
prejšnjem 

letu 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Skupaj 7 1,1 1,7 6,5 111,73 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

6,3 2 3,5 5,5 116,78 

Alkoholne pijače in tobak 2,9 0,4 1,2 2,6 113,16 

Oblačila in obutev 5,7 1,5 -9,5 3,5 93,7 

Stanovanja, voda, električna 
energija, plin in drugo gorivo 

13,8 2,6 4,9 12,5 125,68 

Stanovanjska in gospod. 
oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

7 1,1 2,8 6,8 108,71 

Zdravstvo 5,5 -1,3 2,2 5,7 111,85 

Prevoz 14 1 2,5 14,1 108,24 

Komunikacije -3,9 0 0,6 -4,2 101,73 

Rekreacija in kultura 4 1,7 1,8 3,7 105,29 

Izobraževanje 0,4 0 0 0,5 111,92 

Restavracije in hoteli 7,2 0,5 1,8 7 119,67 

Raznovrstno blago in 
storitve 

1,2 0,1 1,1 1,1 111 

Blago  8,7 1,6 1,8 8 109,8 

Storitve 3,5 1,4   114,19 
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Indeksi cen življenjskih 
potrebščin po klasifikaciji 
ECOICOP, Slovenija (februar 
2022) 

Mesec / 
december 
prejšnjega leta 

Mesec / prejšnji 
mesec 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Mesec / 
povprečje leta 
2015 

Povprečna 12-
mesečna rast 

Riž 105,8 104,6 106,1 111,89 100,4 

Kruh 104,1 101,7 114,3 121,04 104,0 

Goveje in telečje meso 102,5 100,2 102,5 121,69 99,7 

Svinjsko meso 113,4 111,5 104,3 127,25 96,4 

Perutnina 101,8 101,0 103,3 121,73 100,8 

Sveže ali ohlajene ribe 104,3 101,5 103,5 111,03 100,9 

Sveže polnomastno mleko 100,7 100,2 106,5 113,31 100,3 

Jogurt 102,0 103,3 103,4 107,80 99,2 

Jajca 107,8 104,8 109,9 114,53 99,3 

Maslo 106,7 102,5 105,3 130,61 97,7 

Sveže ali ohlajeno sadje 106,0 102,9 115,0 158,98 99,2 

Sveža ali ohlajena zelenjava 
razen krompirja in drugih 
gomoljev 

109,1 103,7 106,3 120,10 101,1 

Krompir 102,5 102,5 122,5 152,43 116,8 

Čipsi 104,6 102,9 104,8 105,59 101,2 

Sladkor 103,9 99,2 106,7 90,26 100,2 

Čokolada 101,8 99,6 100,0 92,08 96,5 

Sladoled 101,5 100,6 98,9 99,41 99,5 

Brezalkoholne pijače 103,4 101,7 105,8 113,24 101,4 

Kava 104,4 102,6 109,3 116,27 101,8 

Čaj 103,3 103,7 107,2 105,01 100,5 

Vino iz grozdja 106,2 100,3 102,4 110,06 101,0 

Pivo lager 102,7 102,2 106,9 109,07 103,1 

Cigarete 100,0 100,0 102,6 115,66 104,0 

Oblačila za moške 90,5 101,5 104,1 92,76 101,3 

Oblačila za ženske 90,9 104,4 108,8 94,48 100,2 

Oblačila za dojenčke (0 do 2 
leti) in otroke (3 do 13 let) 

89,9 100,1 105,0 89,86 105,3 

Obutev za moške 95,0 98,9 108,7 102,99 104,3 

Obutev za ženske 84,6 95,4 97,2 92,94 95,7 

Obutev za dojenčke in otroke 89,2 96,7 108,2 114,98 104,9 

Dejanske najemnine za 
stanovanja 

100,2 99,8 118,1 133,64 107,4 

Električna energija 112,3 108,4 115,0 120,53 109,1 

Plin 112,2 95,5 125,6 127,23 108,3 

Tekoča goriva 104,1 101,5 110,3 118,34 123,4 

Dostop do interneta 92,0 100,0 85,3 88,25 95,2 

Počitniški paketi doma 104,2 104,5 109,0 114,18 102,3 

Počitniški paketi tujina 106,9 116,8 107,1 83,90 90,9 
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih mesečno višje za 4,4 % in letno za 

16,5 % 

V februarju 2022 so se cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih na mesečni ravni zvišale za 4,4 % in 
na letni za 16,5 %. Najvišje so bile podražitve v oskrbi z električno energijo. 

Cene industrijskih proizvodov na mesečni ravni še vedno rastejo 
 
Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so bile februarja 2022 v povprečju 4,4 % višje kot mesec 
prej. Cene proizvodov za prodajo na domačem trgu so se dvignile za 5,7 %, cene proizvodov za prodajo 
na tujih trgih pa za 3,2 %, in sicer tistih za prodajo na trgih držav v evrskem območju za 3,8 % in tistih za 
prodajo zunaj evrskega območja za 2,1 %.  
 
Cene so se dvignile v vseh skupinah po namenu porabe proizvodov: cene surovin za 4,0 %, energentov 
za 37,2 %, proizvodov za investicije za 1,7 % in proizvodov za široko porabo za 0,8 %. 
 
Najbolj so se zvišale cene proizvodov v oskrbi z električno energijo (za 53,4 %) in pa tiskarstvu in 
razmnoževanju posnetih nosilcev zapisa (za 8,5 %). Upad cen je bil največji v proizvodnji računalniških, 
elektronskih in optičnih izdelkov (za 3,0 %) in v proizvodnji oblačil (za 1,5 %). 
 
Cene industrijskih proizvodov višje tudi na letni ravni 
 
Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so se v primerjavi s februarjem 2021 v povprečju dvignile za 
16,5 %. Natančneje, cene proizvodov za prodajo na domačem trgu za 18,4 % in tistih za prodajo na tujih 
trgih za 14,5 %, pri čemer so se na trgih držav v evrskem območju dvignile za 16,1 % in na trgih držav 
zunaj evrskega območja za 11,4 %. 
 
Cene surovin so bile višje za 21,8 %, cene energentov za 57,2 %, cene proizvodov za investicije za 
10,2 % in cene proizvodov za široko porabo za 5,6 %. 
 
V zadnjem letu so se najizraziteje zvišale cene v oskrbi z električno energijo (za 73,0 %), proizvodnji kovin 
(za 44,8 %) in obdelavi in predelavi lesa ter izdelkov iz lesa (za 31,9 %). Najbolj so se znižale cene v 
proizvodnji drugih vozil in plovil (za 2,9 %). 
 
Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija 
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Avtorica: Andreja Intihar 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10218 
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Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
Slovenija 
(februar 2022) 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Mesec / Ø leta 
2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih - 
Skupaj 

104,4 106,7 116,5 114,4 

Dejavnost po namenu porabe proizvodov 

Surovine 104 107 121,8 120,1 

Energetiki 137,2 140,7 157,2 134,2 

Proizvodi za investicije 101,7 103,4 110,2 109,6 

Proizvodi za široko porabo 100,8 102 105,6 105,2 

Dejavnosti po SKD 2008 (področja) 

B Rudarstvo 100,9 102,5 107,3 107,8 

C Predelovalne dejavnosti 102,6 104,8 114,5 113,5 

D Oskrba z el. energijo 153,4 159,7 173 140,4 

E Oskrba z vodo 100,8 101,3 103,5 103,4 

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf 
 
 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
Slovenija (februar 2022)  

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / isti 
mesec prejšnjega 
leta 

Mesec / Ø leta 
2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
za prodajo na domačem 
trgu 

105,7 108,3 118,4 115,6 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
za prodajo na tujem trgu 

103,2 105 114,5 113,1 

  evrsko območje 103,8 105,8 116,1 114,3 

  zunaj evrsko območje 102,1 103,6 111,4 110,7 

Vir: SURS 
 

 
 

https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf
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6. TURIZEM 

 

Prihodi in prenočitve 
turistov po koroških 
občinah (februar 2022)  

Prihodi 
turistov - 
Skupaj 

Prenočitve 
turistov - 
Skupaj 

Prihodi 
turistov - 
Domači 

Prenočitve 
turistov - 
Domači 

Prihodi 
turistov 
- Tuji 

Prenočitve 
turistov - 
Tuji 

Črna na Koroškem 10 21 10 21 0 0 

Dravograd 369 942 267 676 102 266 

Mežica 277 1.017 266 990 11 27 

Mislinja 2.520 6.903 2.349 6.417 171 486 

Muta z z z z z z 

Podvelka z z z z z z 

Prevalje 116 210 89 152 27 58 

Radlje ob Dravi 65 158 43 108 22 50 

Ravne na Koroškem 393 1.100 321 905 72 195 

Ribnica na Pohorju 1.658 5.721 1.527 5.314 131 407 

Slovenj Gradec 1.322 4.018 1.182 3.511 140 507 

Vuzenica 24 63 21 42 3 21 
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turistov
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(domači)
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Prihodi in 
prenočitve 
turistov po 
statističnih 
regijah (februar 
2022) 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugo- 

vzhodna 
Slovenija 

Osrednje- 
slovenska 

Gorenjska 
Primorsko-
notranjska 

Goriška 
Obalno-
kraška 

Delež prihodov 
domačih turistov 
(%) 

73,00 49,00 90,00 68,00 76,00 64,00 75,00 21,00 57,00 41,00 44,00 71,00 

Delež prihodov 
tujih turistov (%) 

27,00 51,00 10,00 32,00 24,00 36,00 25,00 79,00 43,00 59,00 56,00 29,00 

Delež prenočitev 
domačih turistov 
(%) 

72,00 46,00 90,00 69,00 62,00 66,00 84,00 18,00 56,00 50,00 48,00 75,00 

Delež prenočitev 
tujih turistov (%) 

28,00 54,00 10,00 31,00 38,00 34,00 16,00 82,00 44,00 50,00 52,00 25,00 

Delež prenočitev 
v hotelih in 
podobnih 
nastanitvenih 
obratih (%) 

71,00 49,00 z 64,00 z 65,00 75,00 65,00 45,00 z 59,00 78,00 

Povprečna doba 
bivanja 
(prenočitev) 

3,00 3,00 3,00 3,00 2,00 3,00 4,00 2,00 3,00 2,00 2,00 3,00 

Povprečna doba 
bivanja – domači 
turisti 
(prenočitev) 

3,00 3,00 3,00 3,00 2,00 3,00 4,00 2,00 3,00 2,00 3,00 3,00 

Povprečna doba 
bivanja – tuji 
turisti 
(prenočitev) 

3,00 3,00 3,00 3,00 4,00 2,00 2,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča (%) 

25,00 26,00 35,00 31,00 11,00 28,00 15,00 19,00 25,00 8,00 11,00 16,00 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive enote 
(%) 

27,00 23,00 33,00 33,00 17,00 34,00 21,00 29,00 26,00 11,00 14,00 17,00 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča v 
hotelih in 
podobnih obratih 
(%) 

41,00 28,00 z 41,00 z 42,00 30,00 20,00 41,00 z 22,00 31,00 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive enote v 
hotelih in 
podobnih obratih 
(%) 

38,00 29,00 z 42,00 z 44,00 38,00 31,00 39,00 z 25,00 32,00 
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Največ prenočitev med tujimi turisti ustvarili državljani Hrvaške 

V turističnih nastanitvenih obratih v Sloveniji je bilo februarja 2022 približno 698.300 prenočitev. V 
primerjavi s februarjem 2020 (obdobjem pred ukrepi za zajezitev epidemije covida-19 v Sloveniji) je bilo 
to za okoli 17 % manj. 

60 % prenočitev je bilo domačih 
 
Turistični nastanitveni obrati so poročali o približno 249.000 prihodih turistov in o malo manj kot 698.300 
njihovih prenočitvah. Prihodov in prenočitev turistov v Sloveniji, domačih in tujih, je bilo bistveno več kot 
pred enim letom, in sicer predvsem zaradi omilitve ukrepov, povezanih z epidemijo covida-19. 
 
Prihodov domačih turistov je bilo nekaj manj kot 143.800. Ustvarili so 410.300 prenočitev, kar je 6 % več 
kot v februarju 2020. Prihodov tujih turistov je bilo nekaj več kot 105.100, skupno so prenočili približno 
288.000-krat (tj. 36 % manj kot v februarju 2020). 
  
Hrvaški turisti ustvarili petino prenočitev tujih turistov 
 
Od tujih turistov so največ prenočitev ustvarili turisti iz Hrvaške (58.300 ali 20 % prenočitev vseh tujih 
turistov). Sledili so jim turisti iz naših sosednjih držav: Madžarske, Italije in Avstrije (iz vsake po 10 %) ter 
Srbije (8 %). 
 
V zimsko obarvanem februarju največ prenočitev v gorskih občinah 
 
Z vidika vrst turističnih občin je bilo v tem mesecu največ turističnih prenočitev v nastanitvenih obratih v 
gorskih občinah (skoraj 260.700 prenočitev ali 37 % vseh prenočitev turistov). Sledile so zdraviliške 
občine (skoraj 196.600 prenočitev ali 28 %), obmorske občine (12 %) in Ljubljana (9 %). 
 
Medtem ko so domači turisti največkrat prenočili v občini Kranjska Gora (61.600 prenočitev), je bila ta 
tokrat na drugem mestu po številu prenočitev tujih turistov; na prvem je bila Ljubljana s 54.000 
prenočitvami tujih turistov. 
 
Večina prenočitev v hotelih 
 
Domači in tuji turisti so v februarju 2022 ustvarili največ prenočitev v hotelih (368.700 prenočitev ali 53 % 
vseh prenočitev, sicer pa 21 % manj kot v februarju 2020), nato v zasebnih sobah, apartmajih in hišah 
(24 % vseh prenočitev, sicer pa 2 % več kot v februarju 2020). 
 
V prvih dveh mesecih 2022 nekaj manj kot 1,3 milijona turističnih prenočitev 
 
Od začetka januarja do konca februarja 2022 je Slovenijo obiskalo 435.500 turistov, kar je 25 % manj kot 
v istem obdobju 2020. Ustvarili so malo manj kot 1,3 milijona prenočitev, kar je 21 % manj. 
 
Podrobnejši začasni mesečni podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Podrocja/Index/155/turizem
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Prihodi in prenočitve turistov, Slovenija, februarji 2020, 2021 in 2022 − začasni podatki 
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Prihodi turistov Prenočitve turistov 

II 2022 I–II 2022 
II 2022 I–II 2022 

II 2022 I–II 2022 
II 2022 I–II 2022 

II 2021 I–II 2021 II 2021 I–II 2021 

število število indeks indeks število število indeks indeks 

Skupaj 248.932 435.518 1.342,50 1.424,20 698.285 1.262.870 786,5 835,3 

Domači 

143.784 236.290 1.446,80 1.446,30 410.301 686.751 862,4 820,4 

Tuji 

105.148 199.228 1.221,90 1.398,90 287.984 576.119 698,9 853,9 

  iz Hrvaške 
22.688 48.954 2.942,70 3.857,70 58.335 135.657 2.049,00 3.051,90 

  iz Madžarske 

9.248 15.563 3.744,10 4.359,40 28.621 47.573 4.178,20 4.404,90 

  iz Italije 
14.854 26.007 1.491,40 1.632,60 27.590 55.137 917,8 1.101,40 

  iz Avstrije 
11.917 19.612 1.986,20 1.913,40 27.491 46.185 1.453,80 1.399,10 

  iz Srbije 
7.667 14.175 1.069,30 1.272,40 23.701 48.235 903,6 1.034,40 

 

  Prihodi turistov Prenočitve turistov 

II 2022 
I–II 

2022 

II 2022 I–II 2022 
II 2022 I–II 2022 

II 2022 I–II 2022 

II 2021 I–II 2021 II 2021 I–II 2021 

število število indeks indeks število število indeks indeks 

Skupaj 

248.932 435.518 1.342,50 1.424,20 698.285 1.262.870 786,5 835,3 

Vrste turističnih občin 
                

  zdraviliške občine 

64.371 107.683 2.155,80 1.914,70 196.589 346.926 890,8 777,7 

  gorske občine 
87.040 158.136 1.386,00 1.697,80 260.689 485.035 816,6 1.132,30 

  obmorske občine 
31.146 47.065 1.980,00 1.975,90 82.180 127.937 1.027,00 924,7 
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  Ljubljana 
27.339 50.059 836,1 858,2 62.234 116.951 601,6 596,5 

  mestne občine 

18.767 34.847 886,1 1.017,40 48.426 95.609 543,8 574,9 

  druge občine 
20.269 37.728 875,2 943 48.167 90.412 639,1 661,4 

Nastanitveni obrati 

                

  hoteli 139.476 245.022 1.382,60 1.382,50 368.735 669.686 725,1 748,2 

  zasebne sobe, apartmaji, 
hiše 

54.497 95.885 1.102,50 1.315,50 167.598 305.075 839,9 997 

  apartmajska naselja   

7.715 12.301 3.025,50 4.823,90 25.468 41.805 3.469,80 4.549,00 

  počitniški domovi 

7.410 13.806 1.909,80 1.980,80 23.524 43.031 1.356,60 1.555,10 

  kampi   7.923 12.294 12.576,20 16.392 21.268 35.179 4.082,10 3.376,10 

 
Avtorici: Teja Zupančič, Barbara Mlakar 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10214  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10214
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7. STATISTIKA MALO DRUGAČE  

 

V 2020 država za kulturo namenila 214 evrov na prebivalca, v povprečju vsak 

prebivalec pa 177 evrov 

V 2020 je kultura prispevala k bruto domačemu proizvodu (BDP) en odstotek, skupni izdatki države za 
kulturo so znašali prav tako en odstotek. 

8. februar, Prešernov dan, je praznik slovenske kulture od leta 1945, leto pozneje je postal državni praznik, 
leta 1991 pa še dela prost dan. 

 
Zaposleni in samozaposleni v kulturnih dejavnostih 
 
Konec novembra 2021 je bilo med vsemi delovno aktivnimi osebami v Sloveniji  28.587 oseb, ki so bile 
zaposlene ali samozaposlene v kulturnih dejavnostih v širšem pomenu. V primerjavi z decembrom 2020 se 
je to število povečalo za natanko 48 oseb. 
 
Med zaposlenimi in samozaposlenimi v kulturnih dejavnostih je bilo 15.889 oseb, ki so opravljale enega od 
dvajsetih značilnih poklicev s področja kulture. Toliko jih je bilo namreč konec novembra 2021 vpisanih v 
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Statistični register delovno aktivnega prebivalstva.  63 % teh oseb je bilo zaposlenih, 37 % pa 
samozaposlenih. Skupno število oseb z omenjenimi poklici se je v zadnjih sedmih letih povečalo za 22 %, 
njihova sestava glede na zaposlitveni status pa se ni bistveno spremenila (decembra 2014 je bilo 
zaposlenih 65 %, samozaposlenih pa 35 % oseb). 

 
 

Koliko denarja namenimo za kulturo?  

Država je v 2020 namenila za kulturo – tj. za delovanje knjižnic, muzejev, galerij, gledališč, za koncertno, 
odrsko in filmsko produkcijo, spomenike in spominske hiše, kulturna praznovanja, subvencije umetnikom, 
za storitve radia, televizije in založništva – skupno nekaj več kot 449 milijonov evrov, kar je znašalo en 
odstotek BDP. Izdatki države, namenjeni kulturi, so se v zadnjem desetletju do leta 2016 nominalno 
zmanjševali, v zadnjih letih pa nekoliko povečevali, vendar delež izdatkov za kulturo glede na BDP kljub tej 
blagi rasti ostaja pri enem odstotku. 

Povedano drugače: celotni izdatki države za kulturo so v 2020 znašali 214 evrov na prebivalca, to je 17 
evrov manj kot v 2010. Vsak prebivalec sam pa je v 2020 za kulturo porabil povprečno 177 evrov, kar je 18 
evrov več kot v 2010. Za primerjavo: še v letu 2019 je vsak prebivalec kulturi namenil v povprečju 218 
evrov, vzrok za znižanje te vrednosti pa je bila pandemska kriza v 2020. 
 
Prispevek kulture k BDP 

Prispevek kulture, izražen kot delež dodane vrednosti v bruto domačem proizvodu, je bil v preteklih 
desetih letih približno v sorazmerju z obsegom sredstev, ki jih je država namenila kulturi. V obdobju, ko so 
bili izdatki države 1,2 ali 1,3 %, je bil tudi delež kulture v celotnem BDP 1,1 ali 1,2 %. V zadnjih letih, ko je 
delež javnih izdatkov za kulturo v deležu BDP manjši, pa temu sledi tudi manjši prispevek kulture v BDP. 

 



  

  

Statistika malo drugače – februar 2022 

67 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

 

Avtorica: Ida Repovž Grabnar 
 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10128 
 
  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10128
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Pust 2022 

V času pustovanja, ko se večini ob misli na krofe cedijo sline, smo poiskali nekaj osnovnih statističnih 
podatkov o glavnih sestavinah te priljubljene sladice. 

Krofi, zaščitni znak pustovanja 

Pred pustovanjem verjetno najprej pomislimo na krofe. Kaj o glavnih sestavinah te priljubljene sladice 
povejo statistični podatki? 

Moka 

116 kg žita smo porabili na prebivalca Slovenije v 2020. Tedaj je bila Slovenija 88-odstotno samooskrbna 
z žiti. V zadnjih 20 letih se je letna potrošnja žit gibala od 109 kg (v 2009) do 135 kg (v 2001). 

0,74 EUR je v 2021 znašala povprečna drobnoprodajna cena kilograma pšenične moke. 

1.679 kg pšenične moke si je v 2020 lahko kupil prebivalec Slovenije s povprečno mesečno plačo. Ali 
povedano drugače: za kilogram pšenične moke je bilo tedaj treba delati v povprečju 6 minut. 

 
11.249 ton pšenične moke je Slovenija uvozila od januarja do oktobra 2021; od tega je je bilo največ, 
61,5 %, uvožene iz Avstrije. V istem obdobju smo je izvozili 8.527 ton (od tega največ, 43,8 %, na Tajsko). 

 

Jajca 

Za 10 kokošjih jajc je bilo v 2021 v povprečju treba odšteti 2,02 EUR ali 12,2 % več kot leto prej. V obdobju 
od januarja do oktobra 2021 smo v Slovenijo uvozili za več kot 347.000 EUR jajc, skoraj vsa iz Hrvaške in 
Italije, izvozili pa smo jih minimalno. 

V 2020 je bila stopnja samooskrbe z jajci 95-odstotna. Tedaj je prebivalec Slovenije porabil v povprečju 
173 kokošjih jajc (v tem podatku so upoštevane tudi izgube in spremembe zalog na ravni trgovine na 
drobno in končnih uporabnikov). 
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Sladkor 

V 2020 smo v Sloveniji sladkorno peso pridelovali na 113 hektarjih (kar je bilo 97 % manj kot v 1991), 
pridelali pa smo je 7.427 ton (96 % manj kot v 1991). V prvih desetih mesecih 2021 smo v Slovenijo uvozili 
88.239 ton sladkorja, največ iz Avstrije in Nemčije; v istem obdobju smo ga izvozili 42.383 ton, največ na 
Hrvaško in v Avstrijo. 

Povprečna cena enega kilograma sladkorja v 2021 je bila 0,86 EUR. S povprečno mesečno neto plačo 
smo si prebivalci Slovenije v 2020 lahko kupili 1.405 kg sladkorja, za nakup enega kilograma sladkorja je 
bilo v povprečju treba delati 7 minut. 

 

 

Mleko 

V 2021 je bila povprečna cena za liter trajnega polnomastnega mleka 0,76 EUR. V 2020 smo iz Slovenije 
izvozili 309.000 ton mleka v vrednosti 116,6 milijona EUR, v Slovenijo pa smo ga uvozili 40.000 ton v 
vrednosti 17,2 milijona EUR. V 2020 smo v Sloveniji pridelali 631.000 ton kravjega mleka; največ smo ga 
pridelali leta 2002 (728.000 ton), najmanj pa leta 1993 (549.000 ton). 
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Olje 

Povprečna cena litra jedilnega olja v 2021 je bila 1,67 EUR; to je 20 % več kot v letu prej. V 2020 smo 
prebivalci Slovenije s povprečno mesečno neto plačo lahko kupili 870 litrov jedilnega olja, kar je bilo 267 % 
več kot leta 1991. Za liter jedilnega olja je bilo v 2020 v povprečju treba delati 11 minut, to je 76 % manj 
kot v 1991. 

Od januarja do decembra 2020 smo v Slovenijo uvozili za 93,4 milijona EUR masti, olj in voskov (največ iz 
Srbije), izvozili pa smo jih za 62,3 milijona EUR (največ v Italijo). 
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Marmelada, kvas, sol, limone 

6,03 EUR je bila v 2021 povprečna cena za kilogram džema. V prvih 10 mesecih 2021 smo uvozili za 1,7 
milijona EUR džema, vrednostno pa smo ga izvozili desetkrat manj. 

2,1 milijona EUR je bila vrednost uvoza pekovskega kvasa v prvih desetih mesecih 2021. Največ, 62,7 % 
smo ga uvozili iz Madžarske. V istem obdobju smo ga izvozili za 53.167 EUR, največ, 50,0 % na Hrvaško. 

0,71 EUR je bila v 2021 povprečna drobnoprodajna cena kilograma kuhinjske soli. 

1,77 EUR je bila v 2021 povprečna cena kilograma limon. Od januarja do oktobra 2021 smo jih v Slovenijo 
uvozili za 8,0 milijona EUR, izvozili pa za 2,2 milijona EUR. 

 

 

Avtorica: Irena Svetin 
 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10073 
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Zaščita osebnih podatkov in neresnične informacije na internetu med mladimi v 

Sloveniji 

V 1. četrtletju 2021 je na novičarskih spletnih straneh ali v družbenih medijih videlo dvomljivo informacijo 
69 % mladih. 39 % jih je omejilo dostop do svoje geografske lokacije, 35 % pa jih ni izvedlo nobene 
aktivnosti za varovanje osebnih podatkov na internetu. 

8. februarja 2022 bo potekal dan varne uporabe interneta. Letos bo posebna pozornost namenjena 
ozaveščanju mladih o internetnih prevarah in neresničnih vsebinah, s katerimi se lahko srečajo pri uporabi 
interneta. V 1. četrtletju 2021 je bilo med prebivalci Slovenije, starimi od 16 do 74 let, 89 % takih, ki so v 
zadnjih 3 mesecih uporabljali internet, med mladimi (16 do 24 let) pa jih je bilo 98 %. V obeh starostnih 
skupinah je bil delež enak povprečju EU-27. 
 
Sedem od desetih mladih se je na internetu srečalo z neresnično ali dvomljivo informacijo ali 
vsebino 
 
V 1. četrtletju 2021 je internetne novice, časopise ali revije bralo 66 % mladih (68 % 16–74-letnikov). 91 % 
jih je uporabljalo družbene medije (npr. Instagram, Snapchat, Facebook), med 16–74-letniki pa je bilo takih 
64 %. Deleži omenjenih aktivnosti na internetu so bili v Sloveniji višji od povprečja EU-27. 
 
Z neresnično ali dvomljivo informacijo ali vsebino se je na novičarskih spletnih straneh ali družbenih 
medijih srečalo 58 % 16–74-letnikov, samo med mladimi pa 69 %. Oba deleža sta bila višja od povprečja 
EU-27. 
 
54 % mladih, ki so videli neresnično informacijo, je preverilo njeno resničnost, in sicer na različne načine. 
Največ, 45 %, jih je preverilo vire podatkov ali našlo druge informacije, npr. na drugi novičarski spletni 
strani ali Wikipediji. 27 % jih je uporabilo druge, neinternetne vire podatkov ali pa so o takih informacijah 
razpravljali z drugimi osebami, vendar ne na internetu. 24 % jih je spremljalo razpravo o resničnosti take 
informacije na internetu ali sodelovalo v taki razpravi. 46 % jih resničnosti ni preverilo, največkrat so to 
storili (31 %) zato, ker so že vnaprej vedeli, da je informacija ali njen vir nezanesljiv. 
 

 
 

https://safe.si/dan-varne-rabe-interneta/dan-varne-rabe-interneta-8-2-2022
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Skoraj dve tretjini mladih je seznanjenih, za kaj se uporabljajo piškotki 
 
V 1. četrtletju so skoraj vsi mladi uporabljali internet za različne namene. 77 % jih je na internetu iskalo 
informacije o izdelkih ali storitvah ter 70 % nakupovalo po spletu. Pri uporabi interneta se puščajo digitalne 
sledi, aktivnosti pa so spremljane tudi s piškotki. 72 % jih je odgovorilo, da vedo, da piškotki omogočajo 
sledenje in shranjevanje nastavitev ter oblikovanje profilov z namenom, da se uporabnikom posredujejo 
prilagojeni oglasi ali vsebine. 30 % jih je v nastavitvah internetnih brskalnikov preprečilo namestitev 
piškotkov ali je omejilo njihovo število. Več kot polovica (58 %) pa jih je odgovorilo, da so zelo ali nekoliko 
zaskrbljeni, ker se njihove internetne aktivnosti spremljajo z namenom, da bi se jim posredovali prilagojeni 
oglasi. 40 % jih te skrbi ni imelo. 
 
Več kot tretjina mladih ni izvedla nobene aktivnosti za varovanje osebnih podatkov na internetu 
 
Internet omogoča iskanje informacij in uporabo različnih storitev, pri čemer se navajajo različni osebni 
podatki. 39 % mladih je pri uporabi interneta omejilo ali zavrnilo dostop do svoje geografske lokacije in 
enak delež teh je zavrnil predlog, da bi se njihovi osebni podatki uporabljali za oglaševanje. Več kot tretjina 
(34 %) jih je omejilo dostop do svojega profila ali vsebin na spletnih družbenih omrežjih ali dostop do 
prostora za hrambo podatkov na internetu, ki je v skupni uporabi. 27 % jih je preverilo, ali je spletna stran, 
pri kateri so morali navesti osebne podatke, zaščitena, npr. ali ima spletna stran varnostni logotip ali 
certifikat, 25 % jih je pred posredovanjem osebnih podatkov prebralo izjavo o varovanju podatkov in 8 % 
jih je zaprosilo upravljavce spletne strani ali brskalnikov (npr. Google), da posodobijo ali izbrišejo podatke 
o njih. Za varnejšo uporabo interneta je priporočljiva uporaba programov, ki omejujejo sledenje aktivnostim 
na internetu. Vsaj enega izmed takih programov je uporabljalo 33 % mladih. 
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Devet izmed desetih mladih je uporabljalo vsaj eno odprtokodno storitev ali program 
 
Omejitev spremljanja aktivnosti na internetu in zaščita osebnih podatkov se lahko dosežeta tudi z uporabo 
odprtokodnih programov. Alternativa komercialnim internetnim brskalnikom, kot je npr. Google Chrome, so 
odprtokodni brskalniki, kot so npr. Mozilla Firefox, Chromium in Brave. Te je uporabljalo 76 % mladih, 
74 % pa tudi odprtokodne spletne enciklopedije (npr. Wikipedijo), zemljevide (npr. Open Street Map) ali 
programe za izmenjavo sporočil oz. videotelefoniranje (npr. Jitsi Meet). 43 % jih je besedila, slike, zvok ali 
grafike urejalo z odprtokodnimi programi, kot so LibreOffice, Open Office, Inkscape, GIMP, Audacity in 
Blender. 18 % mladih pa je uporabljalo odprtokodni program za upravljanje spletnih vsebin (npr. 
WordPress) ali za shranjevanje in deljenje dokumentov v prostoru za hrambo podatkov na internetu (npr. 
Nextcloud).  
 

Avtor: Tilen Mlakar 
 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10122 
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